
Zemědělství na podzim a dětský tábor VÚVeL 
 

Tisková zpráva: Podzimní tábor přiblížil dětem zemědělství plné zážitků! 

 

Ve dnech 29.–30. října 2024 jsme s radostí uspořádali již třetí ročník podzimního tábora pro děti našich 

zaměstnanců. Na tomto dvoudenním setkání, realizovaném s podporou Ministerstva zemědělství, se sešlo 15 

dětí, kterým jsme nabídli pestrý a nezapomenutelný program plný her a dobrodružství. Naše děti tak měly 

příležitost prožít podzim jinak – aktivně, venku a obklopené přírodou, zatímco se hravou formou přibližovaly 

práci svých rodičů. 

 

 
 

Celý tábor se nesl v duchu podzimních barev a příběhů o životě na farmě. Na děti 

čekaly různé zážitkové aktivity: od návštěvy kozího stáda, kde si vyzkoušely roli 

malého farmáře, až po podzimní putování v chráněné přírodní lokalitě Medláneckých 

kopců. Děti tak měly příležitost poznat, co vše péče o zvířata a půdu obnáší,  dozvědět 

se o přípravách, které farma a příroda potřebují před zimou. Každý moment jsme pro 

ně vytvořili tak, aby byl nejen poučný, ale také zábavný a inspirující. 

 

Naší vizí je, aby děti lépe 

porozuměly zemědělství a 

také, aby zůstaly spojené s 

přírodou i do budoucna. 

Vedle naučné stezky „Zemědělství žije!“ jsme pro ně 

připravili i kreativní aktivity – děti si vyrobily vlastní 

podzimní dekorace a na závěr se sešly u pohádky, aby 

mohly po náročném dni relaxovat. Z nadšených ohlasů 

víme, že jsme jim přinesli prázdniny plné 

dobrodružství, které jim ukázaly, že zemědělství může 

být nejen dřina, ale i radost. 

 

 
 

 

 
. 
 


